プレスリリース

報道関係者各位

2015FY003

2015/12/24

「新しい東北」官民連携推進協議会

高校生バイヤーによる百貨店、大阪と仙台に期間限定オープン

石巻・女川の魅力あるモノゴトを発掘＆販売します

NPO 法人スマイルスタイルでは、東北の復興・地域おこしを担う人材を輩出するため、石巻・

女川の高校生のアントレプレナーシップを育成するプログラム「高校生百貨店」を実施しており、

その一環として販売会を開催しますので、お知らせします。

高校生が、ワークショップや講師のレクチャーを通して、地元の魅力ある商品を発掘し、都市部

に百貨店を開き、商品に込められた「想い」や「背景」の発信を行います。現地フィールドワーク

から商品選定・百貨店づくり、販売、高校生が中心となって実施します。

■実施日時 2015 年 12 月 20日〜2016 年 3 月上旬

■販売会日 仙台/エスパル仙台 2016 年 2 月 22〜28日のうち数日

       大阪/あべのハルカス 2016 年 3月 2〜6 日のうち数日

■活動場所 石巻市・女川町(拠点:宮城県石巻市穀町 14-1)

■対  象 宮城県内の高校生20 人程度

 概要は添付資料をご参照ください。

 【本件に関する報道関係の問合せ先】

NPO 法人スマイルスタイル（かぎかっこ PROJECT）

理事 島田彩

TEL： 西日本 06-4393-8210（担当：島田）

東日本 0225-23-9371（担当：加藤）

Email：info@kagikakko.jp

※当プレスリリースは「新しい東北」官民連携推進協議会の事務局が協議会会員に代わって発信するものであり、内容に

ついてのお問合せは上記問合せ先へお願いします。

別添資料

1 / 2

別添資料

2 / 2